

Białystok, dnia 25.03.2015 r.

BO-II.272.5.2015

Wykonawcy

/uczestnicy postępowania/

W nawiązaniu do postępowania przetargowego na **Budowę trasy rowerowej na terenie powiatu suwalskiego i Miasta Suwałki oraz odcinka trasy rowerowej na terenie Miasta Augustów wzdłuż ul. Turystycznej i wykonanie na terenie Gminy Gródek remontu drogi gminnej od Królowego Mostu do DP 1437B** informuję, że do treści Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęło następujące pytanie, którego treść wraz z odpowiedziami przekazuję poniżej:

Pytanie 1

W załączniku nr 1 do SIWZ, punkt A.3 przyjęto nawierzchnię tłuczniową, w projekcie 1.1.1 PW i przedmiarze nawierzchnia jest z kruszywa naturalnego, w projekcie 1.1.1.PB jest z kruszywa łamanego na podbudowie z kruszywa łamanego i podsypce z piasku;

jaki warstwy przyjąć w cenie ofertowej?

Odpowiedź

Odcinek. inwestycyjny: REMONTU DROGI GMINNEJ OD M. KRÓLOWY MOST DO DROGI POWIATOWEJ NR 1437B – POWIAT BIAŁOSTOCKI, GMINA GRÓDEK

Konstrukcję drogi dla wyżej wymienionego odcinka należy przyjąć następującą:

- warstwa zasadnicza z kruszywa naturalnego stabilizowanego mechanicznie gr. 12 cm,
- podbudowa z kruszywa naturalnego stabilizowanego mechanicznie gr. 13 cm,
- podłoże dostosowane do nośności G1 -warstwa stabilizacji:
 - 10 cm na odcinku 3+900 ÷ 4+300
 - 15 cm na odcinku 1+600 ÷ 2+500

Pytanie 2

W projekcie 1.1.1 PB zadanie 3 na rysunku 5 jest szczegół ze ściekiem, w przedmiarze nie ma tego ścieku; czy trzeba będzie go wykonać (na jakiej długości)?

Odpowiedź

Ścieku korytkowego nie trzeba wykonać.

Pytanie 3

Czy w związku z wyłączeniem z zakresu wycinki drzew i krzewów (załącznik 1.5 do SIWZ), w kosztorysie ofertowy nie uwzględniać poz 12 do 21 przedmiaru, czy w tych pozycjach wyzerować ilości robót?

Odpowiedź

Zgodnie z załącznikiem 1.5 do SIWZ do obowiązków wykonawcy należy usunięcie karpin wraz z ich wywiezieniem oraz oczyszczenie terenu z pozostałości po wykarczowaniu. Powyższe czynności znajdują się w poz. 19 -22 i te prace należy wykonać.

Pytanie 4

Czy koszt tablic wymienionych w załączniku 1.5 do SIWZ punkt E.1.3 i F.1.3 uwzględnić w kosztorysie ofertowym w dodatkowych pozycjach ?

Odpowiedź

Tak należy uwzględnić koszty związane z dodatkowymi tablicami wskazanymi w pkt E.1.3 i F.1.3

Pytanie 5

W ST zadania 3 są załączone specyfikacje robót, których nie ma w dokumentacji technicznej: A.01.01.01, D.01.02.01a, D.01.02.04, DD.04.03.01, D.04.04.02, D.05.03.05a, D.05.03.11, D.05.03.23, D.07.01.01, D.08.01.01, D.08.03.01, D.09.01.01; czy te specyfikacje załączono omyłkowo?

Odpowiedź

W zestawieniu specyfikacji technicznych zostały umieszczone wszystkie specyfikacje techniczne które były konieczne do wykonania całego zadania. Należy wykorzystać specyfikacje techniczne dla robót występujących podczas budowy konkretnego odcinka. Jednocześnie zamawiający przypomina, iż na stronie

<http://wrotapodlasia.pl/zampub/Przetarg2.aspx?id=1263> zamieszczono Odpowiedź 1 zawierającą dodatkowe ST dotyczące przedmiotowego odcinka.

Pytanie 6

W przedmiarze robót zadania 3 są przyjęte różne grubości humusu; na których odcinkach drogi występują dane grubości (niezbędne do sprawdzenia poprawności przyjętych ilości) ?

Odpowiedź

Długości odcinków z poszczególnymi grubościami humusu można sprawdzić na podstawie dokumentacji geologicznej załączonej do projektu wykonawczego.

Pytanie 7

Czy pozyskany humus będzie własnością Wykonawcy, jeżeli Zamawiającego prosimy podać na jaką odległość trzeba będzie go odwieźć?

Odpowiedź

Pozyskany humus jest własnością Wykonawcy.

Pytanie 8

W zadaniu nr 3, na rysunku nr 4 - plan sytuacyjny - obok napisu „*umocnienie materacami gabionowymi*” są podane odcinki *od 0+103 do 0+348, od 0+536 do 0+611, od 0+935 do 1+005*; czy na tych odcinkach będzie umocnienie materacami gabionowymi (brak oznaczeń na planie sytuacyjnym nie pozwala na jednoznaczne ustalenie) ?

Odpowiedź

Materace Gabionowe należy wykonać zgodnie z załącznikiem: Przekrój Normalny Rys Nr 4.

Pytanie 9

W zadaniu nr 3, na rysunku nr 4 - plan sytuacyjny - umocnienie materacami gabionowymi po prawej stronie przyjęto na odcinku 0+235 do 0+330, tj. 95 m, zgodnie z rysunkami przekroji poprzecznych szerokości skarp wynoszą: 3,7 m dla przekroju 0+235; 6,2 m dla przekroju 0+260; 6,0m dla przekroju 0+300; 2,5 m dla przekroju 0+322,18; przyjmując średnią

szerokość skarpy 5,0 m powierzchnia gabionów wyniesie $95,0 \times 5,0 = 475 \text{ m}^2$ (nie uwzględniając odpowiedzi na pytanie 9); w przedmiarze przyjęto **170 m²**; czy w celu jednoznacznego określenia zakresu umocnienia skarp gabionami nie należy opracować tabeli w której dla poszczególnych przekroi, zostanie obliczona powierzchnia gabionów ?

Odpowiedź

Powierzchnia umocnienia materacami gabionowymi i płytami ażurowymi zgodnie z tabelą:

Materace gabionowe			
Strona	od	do	powierzchnia
L	0+240	0+270	60
L	3+945	3+970	8
P	0+440	0+460	14
P	0+560	0+605	28
P	3+110	3+145	20
suma			130

Płyty ażurowe			
Strona	od	do	
L	0+310	0+330	26
P	0+235	0+280	190
P	4+090	4+205	70
P	4+230	4+270	23
P	4+360	4+380	14
suma			323

Pytanie 10

Zwracam się z prośbą o udzielenie wyjaśnień dotyczących przetargu nieograniczonego na „**Budowę trasy rowerowej na terenie powiatu suwalskiego i Miasta Suwałki...**” ZADANIE 1 – Znak postępowania BO-II.272.5.2015

Zgodnie z **dokumentacją projektową / Zadanie 1 / 4_S / ZDP SUWAŁKI / pdf / Z1_DP_WPN OBMIAR** zamieszczono obmiar dotyczący DP Ryżówka - **dokumentacja projektowa/ Zadanie 1 / 4_S / ZDP SUWAŁKI / pdf / Z1_DP_RYZOWKA OBMIAR**

Z racji, iż przedmiar stanowi wyłącznie materiał poglądowy i pomocniczy, zwracam się z zapytaniem, czy istnieje możliwość uzyskania obmiaru na DP WPN.

Odpowiedź

Plik **Z1_DP_WPN OBMIAR** jest błędny i nie należy go rozpatrywać.

Zamawiający zwraca jednocześnie uwagę, że przedmiary dostarczone przez Zamawiającego stanowią wyłącznie materiał poglądowy i pomocniczy,

Zgodnie z pkt 13 ppkt 5 SIWZ przedmiary robót niezbędne do obliczenia ceny ryczałtowej Wykonawca zobowiązany jest sporządzić samodzielnie w oparciu o przekazaną dokumentację.

Pytanie 11

Prosimy o wskazanie, które z przedmiarów robót poszczególnych zadań stanowiących załączniki do SIWZ odpowiadają poszczególnym punktom z Załącznika nr 3.1 do SIWZ. Skrócona i niejednoznaczna forma opisu poszczególnych przedmiarów powoduje brak możliwości ich przyporządkowania do pozycji |załącznika nr 3.1

Odpowiedź

Załącznik 3.1 do SIWZ dotyczy Zadania 1. Przedmiary do tego zadania zostały zamieszczone w katalogu Załączniki w podkatalogu Zadanie 1, w ramach którego wyróżnione zostały podkatalogi 4A, 4B i 4S zawierające przedmiary. Dodatkowo w podkatalogu 4S wyodrębniono dodatkowe podkatalogi w których umieszczono przedmiary odnoszące się do zadań realizowanych w rozbiciu na zarządców dróg a nie odcinki poszczególne odcinki inwestycyjne. Jednocześnie przypominamy, że zgodnie z pkt 13 ppkt 5 SIWZ przedmiary robót niezbędne do obliczenia ceny ryczałtowej Wykonawca zobowiązany jest sporządzić samodzielnie w oparciu o przekazaną dokumentację.

Pytanie 12

Dotyczy zadania 1 - Zwracamy się o załączenie do dokumentacji przetargowej aktualnej decyzji Pozwolenia na budowę.

Odpowiedź

W chwili obecnej zamawiający nie dysponuje pozwoleniem na budowę dla zadania określonego w pkt 1.2.1.6 SIWZ, trwa procedura administracyjna w celu uzyskania przedmiotowej decyzji

Zamawiający przypomina, że zgodnie z pkt 1.3 SIWZ **Zadanie 1** w części dotyczącej pkt 1.2.1.6 będzie realizowane pod warunkiem, że Zamawiający do dnia **01.06.2015 r.** uzyska ostateczną decyzję pozwolenia na budowę w/w odcinka trasy rowerowej,

Pytanie 13

W załączonej dokumentacji przetargowej występują przedmiary o nazwach: Z1_RDG WIZAJNY OBMIAR, Z1_DW 655 PRUDZISZKI MIEJSKI OBMIAR - brak odzwierciedlenia w załączniku nr 3.1 do SIWZ „Zadanie 1 Zestawienie elementów skalonych wraz z cenami za jaką zostaną wykonane prace”. Zwracamy się usunięcie ww przedmiarów lub uzupełnienie dokumentacji o:

- projekty budowlane
- uzupełnienie Załącznika 3.1 o brakujące elementy scalone.

Odpowiedź

Wskazane w pytaniu przedmiary zostały zamieszczone omyłkowo. Zamówienie nie obejmuje robót budowlanych wskazanych w tych przedmiarach. Przypominamy jednocześnie, że należy wykonać oznakowanie szlakowe z uwzględnieniem postanowień pkt B załącznika nr 1.5 do SIWZ

Pytanie 14

Przedmiar Z1_DP_WPN OBMIAR i Z1_DP_RYZOWKA OBMIAR zawierają zdublowaną treść. Zwracamy się o wyjaśnienie zaistniałej pomyłki.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 10

Pytanie 15

W Załączniku 3.1 do SIWZ poz. 13,18 i 24 dotyczą: „Przebudowa drogi na ciąg pieszo-rowerowy łączący drogę powiatową nr 1172B w miejscowości Wigry z bazą rybacka w miejscowości Czerwony Folwark na działce **Gminy Suwałki, Powiatu Suwalskiego , Wigerskiego Parku Narodowego**”. Z załączonej dokumentacji technicznej nie da się jednoznacznie przypisać odpowiedniego przedmiaru do właściwej poz. załącznika 3.1. Ponadto uważamy iż Zamawiający nie załączył jednego przedmiaru do ww poz. załącznika 3.1. **Zwracamy się o uzupełnienie i wyjaśnienie niejasności.**

Odpowiedź

Przebudowa drogi na ciąg pieszo-rowerowy obejmuje wykonanie robót na działce powiatowej nr 56, na działce gminnej nr 61 oraz na działce WPN nr 41/1 (zob. rys. nr 2 do PW). Przedmiar dot. odcinka gminnego załączony jest w podkatalogu Gmina Suwałki, przedmiar dot. odcinka WPN załączony jest w podkatalogu WPN **natomiast przedmiar dot. odcinka powiatowego stanowi załącznik do niniejszej odpowiedzi.**

Zamawiający zwraca jednocześnie uwagę, że przedmiary dostarczone przez Zamawiającego stanowią wyłącznie materiał poglądowy i pomocniczy,

Zgodnie z pkt 13 ppkt 5 SIWZ przedmiary robót niezbędne do obliczenia ceny ryczałtowej Wykonawca zobowiązany jest sporządzić samodzielnie w oparciu o przekazaną dokumentację.

Pytanie 16

W celu wykonania prawidłowej wyceny Zwracamy się o uzupełnienie **Załącznika 3.1** będącego podstawą oceny wartości zamówienia o:

- jednoznaczne i jasne przypisanie danego Elementu scalonego podlegającego wycenie do odpowiedniego przedmiaru.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pkt 11

Pytanie 17

Zwracamy się o uzupełnienie przedmiaru Z3_DP 2555B TURYSTYCZNA 23 08 2014 OBMIAR o pozycję dotyczącą . Wykonania warstwy ścieralnej AC gr. 6 cm (nawierzchnia na zjazdach wg.rys. 5.2)

Odpowiedź

Warstwy ścieralne należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową – rys. 2.1-2.6 PW oraz rys. 5.2 PW.

Zamawiający zwraca jednocześnie uwagę, że przedmiary dostarczone przez Zamawiającego stanowią wyłącznie materiał poglądowy i pomocniczy,

Zgodnie z pkt 13 ppkt 5 SIWZ przedmiary robót niezbędne do obliczenia ceny ryczałtowej Wykonawca zobowiązany jest sporządzić samodzielnie w oparciu o przekazaną dokumentację.

Pytanie 18

Zwracamy się o zwiększenie poz. nr 34 w przedmiarze Z1_DW 651 BOLCIE OBMIAR-krawężniki betonowe na płask 20x30 z ilości 2,5 m na 60 mb (6 wjazdów , średnia szer. 5 mb obramowane z dwóch stron co daje około 60 mb krawężnika).

Odpowiedź

Roboty należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową – rys. 2 PW zgodnie z legendą oraz rys. 5.1 i 5.2 PW.

Zamawiający zwraca jednocześnie uwagę, że przedmiary dostarczone przez Zamawiającego stanowią wyłącznie materiał poglądowy i pomocniczy,

Zgodnie z pkt 13 ppkt 5 SIWZ przedmiary robót niezbędne do obliczenia ceny ryczałtowej Wykonawca zobowiązany jest sporządzić samodzielnie w oparciu o przekazaną dokumentację.

Pytanie 19

Zwracamy się o dodanie poz. w przedmiarze Z1_DW 651 BOLCIE OBMIAR dotyczącej przebudowy barier linowych na odcinku około 20 m (podłączenie ścieżki rowerowej do DW 651) obejmującej wycięcie lin, demontaż słupków, ustawienie dwóch bloków kotwiących, zakotwienie lin oraz naprężenie dwóch nowopowstałych odcinków długości około 100m każdy.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, iż wyżej wymienione prace są konieczne do prawidłowego zakotwienia barier drogowych i należy je uwzględnić w kosztorysie.

Zamawiający zwraca jednocześnie uwagę, że przedmiary dostarczone przez Zamawiającego stanowią wyłącznie materiał poglądowy i pomocniczy,

Zgodnie z pkt 13 ppkt 5 SIWZ przedmiary robót niezbędne do obliczenia ceny ryczałtowej Wykonawca zobowiązany jest sporządzić samodzielnie w oparciu o przekazaną dokumentację.

Pytanie 20

Zwracamy się o potwierdzenie, iż w poz.37 W przedmiarze Z1_DW 651 BOLCIE OBMIAR oraz poz. 26 przedmiar Z1_DW 655 PRUDZISZKI OBMIAR zawiera zgodnie z rys. 5.3 i STWIORB M.20.02.01 zawiera przygotowanie podłoża, ułożenie geowłókniny, ustawienie materacy i koszy siatkowych, założenie pomocniczego deskowania , ułożenia kamieni w koszach z zawinięciem geowłókniną (pozycja obejmuje zakup ww. materiałów i robociznę).

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, iż pozycje wyżej wymienione zgodnie ze specyfikacją techniczną są konieczne do wykonania i wchodzi w jedną pozycję kosztorysową.

Zamawiający zwraca jednocześnie uwagę, że przedmiary dostarczone przez Zamawiającego stanowią wyłącznie materiał poglądowy i pomocniczy,

Zgodnie z pkt 13 ppkt 5 SIWZ przedmiary robót niezbędne do obliczenia ceny ryczałtowej Wykonawca zobowiązany jest sporządzić samodzielnie w oparciu o przekazaną dokumentację.

Pytanie 21

Zgodnie z zapisem w Załączniku nr 1 do SIWZ

„cena wykonania robót budowlanych wymienionych w pkt A.1.6.b. nie może być niższa niż 30% ceny łącznej podanej w ofercie za wykonanie Zadania 1.” Po wykonaniu kalkulacji wartość robót na zadaniu 1.6.b stanowi 25 % całego Zadania 1.

Zwracamy się o zmianę zapisu na „cena wykonania robót budowlanych wymienionych w pkt A.1.6.b. nie może być niższa niż 25 % ceny łącznej podanej w ofercie za wykonanie Zadania 1.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Przyjęte ustalenia w SIWZ oparte są na kosztorysie inwestorskim.

Pytanie 22

W celu wykonania „przebudowy drogi na ciąg pieszo-rowerowy łączący drogę powiatową nr 1172B w miejscowości Wigry z bazą rybacką w miejscowości Czerwony Folwark. Z uwagi na istniejącą kładkę drewnianą dojazd możliwy jest tylko od strony Czerwonego Folwarku – przez PGR (Gospodarstwo Rybne). Zwracamy się o potwierdzenie iż w czasie realizowania zadania będzie możliwy przejazd przez ogrodzony teren Gospodarstwa Rybnego.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, iż w czasie realizowania zadania będzie możliwy przejazd przez ogrodzony teren Gospodarstwa Rybnego.

Pytanie 23

Zwracamy się o potwierdzenie, że jako wygradzenia zabezpieczające ruch pieszych należy zastosować wygodzenia "olsztyńskie" z rur okrągłych bez wypełnienia fi 48mm o gr. ścianki 2,5mm w modułach 2m.

Odpowiedź

Bariera typu olsztyńskiego wykonana z rur stalowych ocynkowanych ogniowo Ø 48,3 mm o grubości ścianki od 2,5 mm, do których dołączone jest przęsło wykonane z rury ocynkowanej Ø 48,3 mm o grubości ścianki 2,5 mm. Przęsła modułowe o długości od 1,5 do 2,0m

Pytanie 24

Przedmiar dotyczący wykonania zadania „przebudowa dróg powiatowych nr 1171B i 1172B polegająca na budowie dwukierunkowej, bitumicznej ścieżki rowerowej od skrzyżowania drogi powiatowej nr 1171B z drogą wojewódzką nr 653 w kierunku jeziora Wigry” w poz. 2 (zdjęcie humusu) ilość wynosi 64900 m²- ilość ta jest zawyżona . **Zwracamy** się o podanie poprawnej ilości.

Odpowiedź

W przedmiarze powinno być wpisane 6490,00 m²

Zamawiający zwraca jednocześnie uwagę, że przedmiary dostarczone przez Zamawiającego stanowią wyłącznie materiał poglądowy i pomocniczy,

Zgodnie z pkt 13 ppkt 5 SIWZ przedmiary robót niezbędne do obliczenia ceny ryczałtowej Wykonawca zobowiązany jest sporządzić samodzielnie w oparciu o przekazaną dokumentację.

Pytanie 25

Przedmiar dotyczący wykonania zadania „przebudowa dróg powiatowych nr 1171B i 1172B polegająca na budowie dwukierunkowej, bitumicznej ścieżki rowerowej od skrzyżowania drogi powiatowej nr 1171B z drogą wojewódzką nr 653 w kierunku jeziora Wigry” w poz. 41 (ustawienie krawężnika) ilość wynosi 497mb. Wg przekroji normalnych i biorąc pod uwagę

dł. trasy oraz konieczność obramowania zjazdów - ilość ta powinna wynosić 1800 mb .
Zwracamy się o weryfikację długości ustawienia krawężnika.

Odpowiedź

Roboty należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową – rys. 2.2 PW

Zamawiający zwraca jednocześnie uwagę, że przedmiary dostarczone przez Zamawiającego stanowią wyłącznie materiał poglądowy i pomocniczy,

Zgodnie z pkt 13 ppkt 5 SIWZ przedmiary robót niezbędne do obliczenia ceny ryczałtowej Wykonawca zobowiązany jest sporządzić samodzielnie w oparciu o przekazaną dokumentację.

Pytanie 26

Przedmiar dotyczący wykonania zadania „przebudowa dróg powiatowych nr 1171B i 1172B polegająca na budowie dwukierunkowej, bitumicznej ścieżki rowerowej od skrzyżowania drogi powiatowej nr 1171B z drogą wojewódzką nr 653 w kierunku jeziora Wigry” w poz. 46 (ścianka oporowa) ilość wynosi 127 mb. W opisie technicznym zakres ustawienia murku to 1+478-1+501 co daje dł. 23 mb. Zwracamy się o jednoznaczne określenia jaką dł. murku należy przyjąć do kalkulacji oraz uzupełnienie Planu sytuacyjnego o ww murek.

Odpowiedź

Roboty należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową

Projektowany mur oporowy zaznaczony jest na planie sytuacyjnym rys.2.2 kolorem fioletowym zgodnie z legendą.

Zamawiający zwraca jednocześnie uwagę, że przedmiary dostarczone przez Zamawiającego stanowią wyłącznie materiał poglądowy i pomocniczy,

Zgodnie z pkt 13 ppkt 5 SIWZ przedmiary robót niezbędne do obliczenia ceny ryczałtowej Wykonawca zobowiązany jest sporządzić samodzielnie w oparciu o przekazaną dokumentację.

Pytanie 27

Przedmiar dotyczący wykonania zadania „przebudowa dróg powiatowych nr 1171B i 1172B polegająca na budowie dwukierunkowej, bitumicznej ścieżki rowerowej od skrzyżowania drogi powiatowej nr 1171B z drogą wojewódzką nr 653 w kierunku jeziora Wigry” nie uwzględnia wykonania podbudowy z kruszywa łamanego grubości 15 cm pod ścieżką i grubości 25 cm na wjazdach zgodnie z zał. Dokumentacją rysunkową i Opisem technicznym. Zwracamy się o uzupełnienie przedmiaru o ww. pozycje.

Odpowiedź

Roboty należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową

Zamawiający zwraca jednocześnie uwagę, że przedmiary dostarczone przez Zamawiającego stanowią wyłącznie materiał poglądowy i pomocniczy,

Zgodnie z pkt 13 ppkt 5 SIWZ przedmiary robót niezbędne do obliczenia ceny ryczałtowej Wykonawca zobowiązany jest sporządzić samodzielnie w oparciu o przekazaną dokumentację.

Pytanie 28

Przedmiar dotyczący wykonania zadania „przebudowa drogi wojewódzkiej nr 655 polegająca na budowie ścieżek jednokierunkowych w pasie drogowym od miejscowości Prudyszki do

granicy miasta Suwałki” nie uwzględnia wykonania opaski z kostki na końcu zakresu robót. Zwracamy się o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź

Zgodnie z rysunkiem nr 5.1 należy uwzględnić konstrukcję opaski z kostki betonowej.

Zamawiający zwraca jednocześnie uwagę, że przedmiary dostarczone przez Zamawiającego stanowią wyłącznie materiał poglądowy i pomocniczy,

Zgodnie z pkt 13 ppkt 5 SIWZ przedmiary robót niezbędne do obliczenia ceny ryczałtowej Wykonawca zobowiązany jest sporządzić samodzielnie w oparciu o przekazaną dokumentację.

Pytanie 29

Przedmiar dotyczący wykonania zadania „przebudowa drogi na ciąg pieszo-rowerowy łączący drogę powiatową nr 1172B w miejscowości Wigry z bazą rybacką w miejscowości Czerwony Folwark” nie uwzględnia wykonania odsadzek na dolnych warstwach konstrukcji wg szczegółów konstrukcyjnych (rys.4 i 5). Zwracamy się o zwiększenie ilości w nw. pozycjach przedmiarowych :

- 21 i 22 – podbudowa z kruszywa łamanego,
- 19 i 20 – mechaniczne wykonanie koryta gr. 30 cm,
- korektę (zmniejszenie) ilości w pozycji 23 – wykonanie warstwy filtracyjnej.

Zwracamy się o dokładne zwymiarowanie szerokości poszczególnych warstw na rysunku nr 4.

Odpowiedź

W odpowiedzi załączamy rysunek nr 5 z wymiarami.

Zamawiający zwraca jednocześnie uwagę, że przedmiary dostarczone przez Zamawiającego stanowią wyłącznie materiał poglądowy i pomocniczy,

Zgodnie z pkt 13 ppkt 5 SIWZ przedmiary robót niezbędne do obliczenia ceny ryczałtowej Wykonawca zobowiązany jest sporządzić samodzielnie w oparciu o przekazaną dokumentację.

Pytanie 30

Zwracamy się o podanie długości okresu pielęgnacji trawników dywanowych.

Odpowiedź

Wykonawca odpowiada za pielęgnację trawników przez okres 12 miesięcy od daty ostatecznego odbioru. Pielęgnacja zgodnie z STWiOR.

Pytanie 31

Załącznika nr:1.5 do SIWZ mówi: „Wycinka drzew i krzewów zostanie dokonana przed przekazaniem placu budowy”. Zwracamy się o potwierdzenie iż wykonawca nie uwzględnia w swojej wycenie kosztów wycinki drzew ujętych w załączonych wszystkich przedmiarach robót.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, iż wycinki drzew nie należy uwzględniać w wycenie. Patrz dodatkowo odpowiedź na pytanie 3.

Pytanie 32

Przedmiar Z1_DG_WPN OBMIAR dotyczący wykonania zadania „przebudowa drogi na ciąg pieszo-rowerowy łączący drogę powiatową nr 1172B w miejscowości Wigry z bazą rybacka w miejscowości Czerwony Folwark” nie uwzględnia wykonania odsadzek na dolnych warstwach konstrukcji wg szczegółów konstrukcyjnych (rys.4 i 5). **Zwracamy** się o zwiększenie ilości w nw. pozycjach przedmiarowych :

- 14 i 15 – podbudowa z kruszywa łamanego,
- 12 i 13 – mechaniczne wykonanie koryta gr. 30 cm,
- 16 – wykonanie warstwy filtracyjnej.

Zwracamy się o dokładne zwymiarowanie szerokości poszczególnych warstw na rysunku nr 4.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 29.

Pytanie 32

Przedmiar Z1_DG_WPN OBMIAR dotyczący wykonania zadania „przebudowa drogi na ciąg pieszo-rowerowy łączący drogę powiatową nr 1172B w miejscowości Wigry z bazą rybacka w miejscowości Czerwony Folwark” zawiera w pozycjach 2-11 wartości inne niż w tabelach robót ziemnych zamieszczonych w opisie technicznym. Zwracamy się o zwiększenie ilości w nw. pozycjach przedmiarowych :

- poz. 2-7 – wymiana gruntu – zwiększenie do 1192,7 m³ wg. tabeli robót ziemnych,
- poz. 8-11 – nasypy – zwiększenie do 135,72 m³ wg. tabeli robót ziemnych.

Odpowiedź

Zakres robót ziemnych należy wycenić w oparciu o dokumentację projektową, z uwzględnieniem tabeli robót ziemnych.

Zamawiający zwraca jednocześnie uwagę, że przedmiary dostarczone przez Zamawiającego stanowią wyłącznie materiał poglądowy i pomocniczy,

Zgodnie z pkt 13 ppkt 5 SIWZ przedmiary robót niezbędne do obliczenia ceny ryczałtowej Wykonawca zobowiązany jest sporządzić samodzielnie w oparciu o przekazaną dokumentację.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

DYREKTOR
Biura Inwestycji
Henryk Ryszard Domański